
Oonetoi-aslo pò* Ic^

/VlJ*I'OS*l'KA.I>l'- SICril-IAtSE

DIREZIONE GENERALE

DECRETO N.?.^Q /PG del D 5 S£l- 20^9

Oggettoi attività (X\ formazione di personale per informatizzazione di atti economico-giuridici. ^ ^ ■■
Approvazione spesa, approvazione affidamento, impegno e liquidazione fattura — Società
"Futura sistemi informatici di Debora Bernardi & c Sas" con sede in via Gorizia 61 Catania.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la necessità e l'urgenza di procedere all'attività indicata in oggetto;
Visto che il Responsabile dell'Ufficio Gestione Risorse Umane, Dott. Antonino Castriciano, ha proceduto,
per le vie brevi, a richiedere l'intervento di un tecnico specializzato della Società Futura, per avviare la
formazione di personale sulla procedura di informatizzazione di atti economico-giuridici relativi ai
dipendenti del Consorzio;

Visto che la società suddetta, in qualità di partner, è autorizzata dalla Pa Digitale Spa con sede in Pieve
Fissìraga (LO), proprietaria del software gestionale concesso in licenza d'uso al Consorzio, ad attuare il
servizio indicato in oggetto;

Visto che la suddetta attività di formazione del personale richiesta dal Responsabile dell'Ufficio Gestione
Risorse Umane è stata urgente, indispensabile e indifferibile;
Visto che il servizio è stato eseguito dalla Società Futura sistemi informatici in data 15.02.2019, giusta
Dichiarazione di esecuzione del servizio resa dal Responsabile dell'Ufficio Gestione Risorse Umane,
allegata e parte integrante del presente Atto;
Visto che la stessa Società ha presentato la Fattura PA 5_19 del 04.04.2019 di € 549,00 iva inclusa;
Vista la nota n. 19069 del 18/07/2019 con la quale il Consorzio per le Autostrade Siciliane ha trasmesso
all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità la Deliberazione n. 4/AS del 17/07/2019
dell'Assemblea consortile di approvazione del bilancio di previsione per il triennio finanziario 2019-2021;
Visto il D.D.G. n. 1874 del 26.07.2019 con il quale l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità ha approvato Ì1 bilancio di previsione 2019-2021 del Consorzio per le Autostrade Siciliane;
Visto il Dure in corso di validità;

Accertato che ai sensi della L.R. n. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;
Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono riportate e
trascritte;

Art. 2) DI APPROVARE l'affidamento alla Società Futura sistemi informatici;
Art. 3) DI IMPEGNARE sul cap. 78/2019 a favore della Società "Futura sistemi informatici di Debora
Bernardi & c Sas" con sede in via Gorizia 61 Catania la somma di € 549,00 (iva al 22% inclusa), a saldo del
servizio reso in data 15.02.2019;

Art, 4) DI LIQUIDARE la Fattura PA 5_19 del 04.04.2019 di € 549,00 iva inclusa, con la somma
impegnata nel presente Decreto, a favore della Società "Futura sistemi informatici di Debora Bernardi & c
Sas" con sede in via Gorizia 61 Catania, P.iva 1T05040020876, tramite bonìfico IBAN IT 41 U 03069
16900 100000017262 presso Istituto finanziario Intesa San Paolo, come indicato nella succitata fattura;
Art. 5) DI DARE ATTO che la suddetta Fattura sarà liquidata entro il corrente mese.

Allegati: 1) Dichiarazione di esecuzione servizio 2) Fattura PA 5_I9 del 04.04.2019 3) Dure

11 Responsabile dell'Ufficio Personale
Dott. Antonino Castriciano

IltDirerf^ ener


